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Sprawozdanie z konferencji pt. Międzynarodowe 
uwarunkowania bezpieczeństwa wewnętrznego 
Warszawa 7 czerwca 2013 r.

Conference report „International  
aspects of internal security” 
Warsaw, the 7th June 2013

7 czerwca 2013 r. odbyła się kon-
ferencja naukowa pt. Międzynaro-
dowe uwarunkowania bezpieczeństwa 
 wewnętrznego zorganizowana przez 
 Instytut Politologii Uniwersyte-
tu Kardynała Stefana Wyszyńskie-
go (UKSW) w  Warszawie we współ-
pracy z Komendą Główną Policji 
(KGP). Wydarzenie to jest godne 
uwagi z tego względu, że jest to jed-
na z wciąż nielicznych konferencji na-
ukowych podnoszących szeroko rozu-
mianą problematykę bezpieczeństwa 
wewnętrznego.

Otwarcia konferencji dokonały 
władze UKSW, natomiast gościem 
honorowym była prezydent Interpolu 
Mireille Ballestrazzi. W swoim wystą-
pieniu prezydent Interpolu skoncen-
trowała się na roli informacji. Stwier-
dziła, że umiędzynarodowienie infor-
macji jest drogą do osiągnięcia ko-

rzyści, a takie instytucje jak Interpol 
ułatwiają to zadanie. Tym samym In-
terpol staje się dobrym przykładem 
instytucji, która zajmuje się sprawami 
z zakresu bezpieczeństwa wewnętrz-
nego, jednocześnie nadając im format 
międzynarodowy. Inną kwestią, którą 
poruszyła M. Ballestrazzi, jest cloud 
computing, czyli posługiwanie się da-
nymi, aplikacjami i programami funk-
cjonującymi w „chmurze”, a zatem 
w przestrzeni wirtualnej, za pośred-
nictwem Internetu. Mimo oczywistej 
wygody dla użytkowników takie roz-
wiązanie niesie również możliwych 
zagrożeń dla posiadanych informa-
cji. Cloud computing może zatem rów-
nież ulegać zagrożeniom typowym dla 
bezpieczeństwa wewnętrznego, przy 
czym charakteryzować się będą one 
ponadnarodowym wymiarem. Prezy-
dent Interpolu odniosła się również 
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do zmian zachodzących wewnątrz tej 
instytucji. Stwierdziła: „Postawiliśmy 
na człowieka”, wyjaśniając, że instytu-
cja organizuje szereg szkoleń, kursów 
etc. (w 2012 r. łącznie 8000 osób sko-
rzystało z ofert szkoleniowej Interpo-
lu). Zapowiedziała także, że w 2014 r. 
w Singapurze zostanie otwarty ośro-
dek Interpolu na rzecz innowacji, zaj-
mujący się np. nowymi formami zwal-
czania cyberprzestępczości. 

Kolejno głos zabierali Marcin Ja-
błoński, Podsekretarz Stanu w Mini-
sterstwie Spraw Wewnętrznych, nad-
insp. Marek Działoszyński, Komen-
dant Główny Policji oraz dr hab. prof. 
UKSW Radosław Zenderowski, Dy-
rektor Instytutu Politologii UKSW. 
Prof. Zenderowski poruszył proble-
matykę bezpieczeństwa kulturowego 
w Europie, rozumianego jako zdol-
ność państw do ochrony tożsamości 
kulturowej; państwa potrafią interna-
lizować elementy pochodzące z in-
nych kultur. W tę problematykę wpi-
suje się zagadnienie wielokulturowo-
ści. Prof. Zenderowski zauważył, że 
współcześnie mamy do czynienia ze 
zjawiskiem „reetnizacji życia społecz-
nego”, czyli powracaniem, ze zdwojo-
ną siłą, mniejszości i grup etnicznych 
np. aspiracje Korsykańczyków, którzy 
chcą zaistnieć jako naród. Pierwszą 
część konferencji zakończyła meryto-
ryczna dyskusja z udziałem zaproszo-
nych gości.

W drugiej część konferencji 
uczestnicy pracowali w dwóch grupach 
panelowych. Pierwszy z paneli zatytu-
łowano „Bezpieczeństwo wewnętrzne 
a stosunki międzynarodowe” (mode-
rator – prof. R. Zenderowski), nato-
miast drugi – „Bezpieczeństwo we-

wnętrzne państwa: teorie, dylematy, 
perspektywy” (moderator – dr An-
drzej Rudowski). Poruszono szerokie 
spektrum tematów – w pierwszym 
z  paneli była mowa m.in. o udziale 
polskiej Policji Państwowej w pracach 
International Criminal Police Comis-
sion w latach 1923–1939 (dr hab. Bo-
lesław Sprengel z Uniwersytetu Miko-
łaja Kopernika w Toruniu), współpra-
cy cywilno-wojskowej w działaniach 
na rzecz bezpieczeństwa w Unii Eu-
ropejskiej (dr Małgorzata Bielecka ze 
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiej-
skiego w Warszawie) oraz o proble-
matyce bezpieczeństwa w polskiej po-
lityce w czasie prezydencji cypryjskiej 
Unii Europejskiej w drugiej połowie 
2012 r. (dr Krzysztof Cebul, UKSW).

Z kolei uczestnicy drugiego pa-
nelu poruszyli takie tematy, jak: wy-
korzystanie analizy strategicznej 
w  badaniach uwarunkowań dla bez-
pieczeństwa wewnętrznego (dr hab. 
prof. Dolnośląskiej Szkoły Wyższej 
we Wrocławiu Piotr Daniluk), re-
lacje bezpieczeństwa wewnętrzne-
go i human security: uwarunkowania, 
płaszczyzny napięć i kierunki zmian 
(dr  Karina Marczuk, Instytut Nauk 
Politycznych Uniwersytetu Warszaw-
skiego), rola więziennictwa w zwal-
czaniu zagrożeń bezpieczeństwa we-
wnętrznego państwa (Wyższa Szko-
ła Ekonomii Turystyki i Nauk Spo-
łecznych w Kielcach), zapobieganie 
zagrożeniom i zwalczanie przestęp-
czości w oparciu o teorie ruchomych 
przestrzeni (nadkom. dr Zbigniew 
Mikołajczyk, UKSW). 

Pracę panelistów zakończyła dys-
kusja i zapowiedź opublikowania wy-
stąpień uczestników.


